
            

 

 

Název programu: 

Operační program Rybářství 

Priorita unie 2 

Opatření 2.2. Produktivní investice do akvakultury 

Číslo záměru a. Investice do akvakultury 

 

 

Název projektu: 

 

 „Modernizace slovovacího zařízení sádky Dobrá Voda“, číslo projektu 

CZ.10.2.102/2.2/1.0/18_013/0000759 

 

 

Popis projektu: 

Rekonstrukce zařízení pro akvakulturu za účelem modernizace a obnovy výrobních 

prostředků - slovovacího zařízení na sádkách s cílem udržení kvality, množství produkce a 

využití technického pokroku. 

Modernizace mechanické části slovovacího zařízení spočívá v demontáži stávajícího zařízení 

a montáži nového - výměna stavítka - hydraulické ovládání, vážního koše, tělesa váhy, 

vertikálního lanového nakladače, posuvného okna se skluzem vč. potřebné elekroinstalace. 

  

Cíle projektu: 

- zvýšení konkurenceschopnosti rybářských podniků prostřednictvím technologického 

rozvoje,  

- zachování udržitelné produkce ryb z tradiční akvakultury, 

- modernizace akvakulturních jednotek včetně zlepšování pracovních a bezpečnostních 

podmínek pracovníků v odvětví akvakultury. 

 

Modernizací slovovacího zařízení bude nahrazeno zařízení již opotřebované. Tím bude 

udržena a zlepšena péče o ryby při sádkování a nakládkách ryb, sníží se doba nakládky. Bude 

využit technologický a konstrukční pokrok. Předpokladem je udržení produkce a zdravotního 

stavu ryb. Dojde ke snížení námahy fyzické práce zaměstnanců. 

 

Výsledek projektu: 

Dojde k urychlení nakládání a zlepšení manipulace s rybou, tím dojde ke zlepšení welfare ryb. 

Posuvné okno se skluzem umožní nakládání různě vysokých vozidel - možnost nakládání i do 

beden na káru, tím dojde ke snížení fyzické práce (odpadne ruční nakládka). Nová digitální 

váha, která nahradí stávající mechanickou, umožní přesné vážení, zabrání možným 

reklamacím. Zároveň dojde k zvýšení produktivity práce a zlepšení pracovních podmínek 

zaměstnanců. Zařízení bude využíváno po celou dobu jeho životnosti. 

 

Podpora EU: 

Na projekt je poskytována podpora Evropské unie - Evropský námořní a rybářský fond – 

Operační program Rybářství, ve výši 50% způsobilých výdajů. 


